— 1 —

陕西省教育厅办公室文件
陕教师办〔2017〕5号

转发省人社厅关于职称外语和计算机应用能力

不作为职称评审统一要求的通知

各有关高等学校，厅属各有关单位：

现将省人社厅《关于职称外语和计算机应用能力不作为职称

评审统一要求的通知》（陕人社函〔2017〕44 号）转发给你们，

请遵照执行。

按照该通知，今后省教育厅组织评审的职称系列对专业技术

人员职称外语和计算机应用能力不再要求作为必备条件。

陕西省教育厅办公室
2017年 3月 9日

（全文公开）

— 2 —

陕西省人力资源和社会保障厅关于职称外语和计算机

应用能力不作为职称评审统一要求的通知

（陕人社函〔2017〕44号）

各市（区）人力资源和社会保障局，省级各有关部门：

为了认真贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深

化职称制度改革的意见》精神，科学、客观评价专业技术人才，

突出品德、能力、业绩导向，引导广大专业技术人员全身心深耕

专业，专注创新创造创业，实现“追赶超越”目标，现就我省职称

评审中职称外语和计算机应用能力考试政策调整如下：

一、自  2017 年起，全省专业技术人员申报职称评审时，对

职称外语和计算机应用能力考试不作统一要求，不再作为必备条

件。确实需要评价外语和计算机水平的，由用人单位或评审机构

根据系列、专业和岗位特点，自主确定评审条件。

二、将职称外语和计算机应用能力考试与继续教育相结合。

提高专业技术人员外语水平和计算机应用能力是一项长期任务，

广大专业技术人员可结合专业技术岗位实际，通过自学、参加考

试等多种方式继续学习，不断提高外语水平和计算机应用能力。

国家组织的外语水平和计算机应用能力考试作为专业技术人员

继续教育内容之一，由专业技术人员自主自愿参加，考试成绩合

格的分别登记继续教育 40小时。

— 3 —

三、此前职称评审政策规定与本通知不相一致的，按照本通

知执行。

陕西省人力资源和社会保障厅

2017年 1月 19日

陕西省教育厅办公室  2017年 3月 14日印发